
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του τμήμα-
τος Περιβάλλοντος του Δήμου Διδυμοτείχου, Β’ 
εξαμήνου έτους 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή για 7 (επτά) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 
Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες) με αμοιβή για 7 (επτά) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας, για το δεύτερο εξάμηνο του 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου Ιεράς Πόλης Με-
σολογγίου για το β’ εξάμηνο έτους 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Λη-
ξιάρχων και των Δημοτικών Αστυνομικών Δήμου 
Βοΐου κατά τους μήνες από Ιούνιο έως Δεκέμβριο 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 741 (1)
   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του τμήμα-

τος Περιβάλλοντος του Δήμου Διδυμοτείχου, Β’ 

εξαμήνου έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις τις παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 των άρθρων 48 και 49 
του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’  αρ. οικ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Την υπ’ αρ. 202/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Διδυμοτείχου περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για τους υπηρετούντες υπαλλήλους 
των Τμημάτων Περιβάλλοντος και Τεχνικών Υπηρεσιών.

5. Την υπ’ αρ. 27326/8-1-2018 (Β΄ 159) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου σε 
υπηρεσίες του Δήμου Διδυμοτείχου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο στο τμήμα Περιβάλλοντος.

7. Το υπ’ αρ. 4314/9.6.2021 έγγραφο της Προϊσταμένης 
του τμήματος Περιβάλλοντος, σύμφωνα με το οποίο:

α. στον Δήμο Διδυμοτείχου προκύπτουν πάγιες ανά-
γκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το χρόνο, 
βάσει καθορισμένου προγραμματισμού δρομολογίων 
των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους τομείς και 
καθαρισμού οδών, και πλατειών, λαμβάνοντας υπόψη ότι 
ο προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει των παγί-
ων αναγκών λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας, 
πέραν του κλασικού πενθημέρου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου.

Β. απαιτείται η παροχή υπηρεσιών καθαριότητας κατά 
τις απογευματινές ώρες, μετά το πέρας της κεντρικής 
Λαϊκής Αγοράς της πόλης (ημέρα Τρίτη) και τη Λαϊκή 
Αγορά στους Μεταξάδες (ημέρα Τετάρτη), καθώς και 
κατά τη διάρκεια του Σαββατοκύριακου για την αποκο-
μιδή των απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης, λόγω 
της λειτουργίας μεγάλου αριθμού καταστημάτων υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος.

γ. οι οποιεσδήποτε έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, 
παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλωδών ανέμων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2698

35705



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35706 Τεύχος B’ 2698/24.06.2021

έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, δεδομένης της αποδυ-
νάμωσης της υπηρεσίας λόγω συνταξιοδοτήσεων, μακροχρόνιων αναρρωτικών αδειών και της αδυναμίας αναπλή-
ρωσης του προσωπικού, το υπάρχον προσωπικό καλείται να εργάζεται, στο μεγαλύτερο μέρος του, και πέραν της 
υποχρεωτικής εργασίας (απογευματινή υπερωριακή εργασία ή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων).

δ. περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλωδών ανέμων, έντονες 
βροχοπτώσεις κ.λπ.), και λειτουργίας των μηχανημάτων (αποχιονιστικά, αλατιέρες, γκρέιντερ κ.ά.), είναι πιθανό να 
απαιτηθεί η συνδρομή του μηχανοτεχνίτη αυτοκινήτων ή των τεχνιτών ηλεκτροσυγκολλητών και των τεχνιτών 
ηλεκτρολόγων, σε περίπτωση που παρουσιαστεί κάποια βλάβη.

Τις πιστώσεις στους Κ.Α. 20/6012.01, ύψους 700 €, και 20/6022.01, ύψους 300 €, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση για το Β’ εξάμηνο έτους 2021, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι δια-

τάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, με αποζημί-
ωση, για υπαλλήλους του τμήματος Περιβάλλοντος ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗ-
ΡΩΣΗ ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22η 
ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(22η-6η 
ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

(6η-22η 
ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

(22η-6η 
ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

(22η-6η 
ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΚΑΙ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 15 15 15 15 15 15

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

16 16 16 16 16 16

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙ-
ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 1 1 1 - -

ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗ-

ΤΩΝ

2 2 2 2

ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2 2 2 2

Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 
να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορί-
ζονται ως εξής:

α. υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευ-
ματινών ωρών έως 120 ώρες/εξάμηνο.

β. υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/
εξάμηνο.

γ. Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια 
ως εξής:

- Για 15 υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγοί, μέχρι 5.376 ώρες/
εξάμηνο.

- Για 16 υπαλλήλους, ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, μέχρι 
5.376 ώρες/εξάμηνο.

δ. Εργασία νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ως εξής:

- Για 15 υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγοί, μέχρι 897 ώρες/εξά-
μηνο.

- Για 16 υπαλλήλους ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, μέχρι 
1.755 ώρες/εξάμηνο.

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-
μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-
ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
ναία από τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο και τον αντίστοιχο 
Προϊστάμενο Τμήματος.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια 
και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον 
το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι αντίστοι-
χες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35707Τεύχος B’ 2698/24.06.2021

Οι πιστώσεις θα βαρύνουν τους κωδικούς εξόδων Κ.Α: 
20/6012.01: 700 €, 20/6022.01: 300 € προϋπολογισμού 
του οικ. έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Διδυμότειχο, 10 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΡΩΜΥΛΟΣ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΔΥΚΜΑ/Α/οικ.347366 (1597) (2) 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή για 7 (επτά) υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 

Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και της παρ. 7 του άρ-
θρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασι-
ούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180) 
σε συνδυασμό με το εδ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλλι-
κράτης”» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση της οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Περί καθορισμού δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ0) ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. οικ 570607 (7712)/12-9-2019 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους Αντιπεριφερειάρ-
χες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊστάμενους 
των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων/Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/Αυτοτελών 
Γραφείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β’ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084), 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ.  
64547/07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 2214/24-5-2021 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπό στοιχέια ΠΚΜ 
299245(2216)/24-5-2021 (ΑΔΑ: 6ΞΦ07ΛΛ-4ΘΑ) με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους 6.350,00 (έξι χιλιάδων τριακοσίων πενήντα) ευρώ 
από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Πέλλας - Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0511.α.01) οικονο-
μικού έτους 2021 (α/α 2180 του βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και 
Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας) εκ των οποίων ποσό 
3.000,00 (τριών χιλιάδων) ευρώ είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης (απογευματινής) 
7 (επτά) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας για το Β’ εξάμηνο 
του 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργαστούν υπερωριακά κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κοροναϊού COVID-19.

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδοχεία, 
αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμ-
βητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά 
μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών.

- Σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους που 
αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύ-
νους για τη δημόσια υγεία και συνεργασία με άλλους δη-
μόσιους φορείς με απώτερο σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων της περιοχής 
τους μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας.

- Σε επιχειρήσεις παρασκευής και συσκευασίας τρο-
φίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστίασης και αναψυ-
χής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτήρια νερού κ.ά) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35708 Τεύχος B’ 2698/24.06.2021

με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων 
για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα 
πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα 
με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, 
θαλασσινό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και 
υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Σε διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, η επι-
δημιολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας των πολιτών, ο έλεγχος και η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση πε-
ριστατικών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
και σε εκδιδόμενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, η διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών 
και ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, 
παιδιών και εφήβων, η κατόπιν εισαγγελικών εντολών 
συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρί-
σεις ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λπ.

- Σε εισηγήσεις για αναστολή λειτουργίας των Σχολι-
κών μονάδων όλων των βαθμίδων καθώς και των Δημο-
σίων Υπηρεσιών της Π.Ε. Πέλλας.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, ύψους 3.000,00 (τριών χιλιάδων) ευρώ για την 
κάλυψη της οποίας υπάρχει η σχετική πίστωση, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης με 
αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες, λόγω της καθιέρω-
σης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για 7 (επτά) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στον με αύξοντα 
αριθμό 11 σχετικό της απόφασης αυτής.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατά ανώτερο όριο 120 εκατό είκοσι ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για τη Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας, όπως και για τους οδηγούς, θα εκ-
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
εργασίας-απασχόλησης στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, 
ο βαθμός, και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την 
προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο 
της εργασίας-απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας-απασχόλησης, για τον καθένα κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7 (επτά), Απαιτούμενη Δαπάνη 
3.000,00 (τριών χιλιάδων) ευρώ.

5. Για την υπερωριακή (απογευματινή) εργασία-απα-
σχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των 
υπαλλήλων στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέ-
λευσης και η ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποί-
ηση της υπερωριακής απασχόλησης - εργασίας καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση αυτή ισχύει για το β΄ εξάμηνο του έτους 
2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 9 Ιουνίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Π.Ε. Πέλλας

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ 

Ι

   Αριθμ. ΔΔΥΚΜΑ/Α/οικ. 347372/1598 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες) με αμοιβή για 7 (επτά) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότη-

τας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-

νίας, για το δεύτερο εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35709Τεύχος B’ 2698/24.06.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και της παρ. 7 του άρ-
θρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύ-
σεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασι-
ούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180) 
σε συνδυασμό με το εδ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα “Καλλι-
κράτης”» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση της οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 και 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Περί καθορισμού δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ0) ανα-
φορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπ’ αρ. οικ 570607 (7712)/12-9-2019 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτελε-
στικό Γραμματέα καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντιπεριφερει-
άρχες, στον Εκτελεστικό Γραμματέα, στους Προϊστά-
μενους των Γενικών Διευθύνσεων, των Διευθύνσεων/
Αυτοτελών Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων/
Αυτοτελών Γραφείων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας (Β’ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084), 
όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ.  
64547/07.09.2015 (Β’ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

10. Την υπό στοιχέια Α/Α 2214/24-5-2021 απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. ΠΚΜ 
299245(2216)/24-5-2021 (ΑΔΑ: 6ΞΦ07ΛΛ-4ΘΑ) με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 
6.350,00 (έξι χιλιάδων τριακοσίων πενήντα) ευρώ από τον 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Πέλλας - Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0512.α.01) οικονομικού έτους 
2021 (α/α 2180 του βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και Ανθρωπίνων 
Πόρων Π.Ε. Πέλλας) εκ των οποίων ποσό 3.350,00 (τριών 
χιλιάδων τριακοσίων πενήντα) ευρώ είναι για την αμοιβή 
για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, 7 (επτά) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Π.Ε. Πέλλας για το β’ εξάμηνο του 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργαστούν υπερωριακά κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον 
περιορισμό της διασποράς του κοροναϊού COVID-19.

- Διενέργεια ελέγχων σε εγκαταστάσεις παρασκευής 
τροφίμων και μαγειρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλινικών, Γηροκομείων.

- Σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδοχεία, 
αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμ-
βητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά 
μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών.

- Σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους που 
αποτελούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύ-
νους για τη δημόσια υγεία και συνεργασία με άλλους δη-
μόσιους φορείς με απώτερο σκοπό την εξάλειψη αυτών.

- Στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων της περιοχής 
τους μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας.

- Σε επιχειρήσεις παρασκευής και συσκευασίας τρο-
φίμων (εργαστήρια, καταστήματα εστίασης και αναψυ-
χής, αρτοποιεία, παγοποιεία, εμφιαλωτήρια νερού κ.ά) 
με παράλληλη διενέργεια δειγματοληψιών τροφίμων 
για τον έλεγχο της ποιότητας και ασφάλειας αυτών, στα 
πλαίσια του επισήμου ελέγχου τροφίμων και σύμφωνα 
με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την ασφάλεια τροφίμων στις εγκατα-
στάσεις των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στα πλαίσια του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον ΕΦΕΤ.

- Σε ελέγχους για την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσιους χώρους και κα-
ταστήματα.

- Σε ελέγχους θορύβου από καταστήματα υγειονομι-
κού ενδιαφέροντος και εγκαταστάσεις.

- Διενέργεια αυτοψιών κατόπιν εντολής αρμοδίου 
Εισαγγελέα σε διαμερίσματα και κατοικίες, όταν δημι-
ουργούνται επικίνδυνες για τη δημόσια υγεία συνθήκες.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Σε δειγματοληψίες νερού για την εξασφάλιση της 
δημόσιας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών 
υδρικής προέλευσης (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφια-
λωμένο, κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, 
θαλασσινό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και 
υδάτινων θεαμάτων αναψυχής).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35710 Τεύχος B’ 2698/24.06.2021

- Διενέργεια ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου και 
στον Παλαιό Άγιο Αθανάσιο και χιονοδρομικό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

- Σε διενέργεια επιδημιολογικών διερευνήσεων, η επι-
δημιολογική επιτήρηση για διασφάλιση της δημόσιας 
υγείας των πολιτών, ο έλεγχος και η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
και Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Παιδικών Σταθμών, διερεύνηση πε-
ριστατικών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
και σε εκδιδόμενα πρόσωπα.

- Σε ελέγχους Φαρμακείων, Μονάδων Ημερήσιας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, η διενέργεια ιδιωτικών υιοθεσιών 
και ψυχολογική υποστήριξη θετών γονέων αναδόχων, 
παιδιών και εφήβων, η κατόπιν εισαγγελικών εντολών 
συνοδεία ανηλίκων σε ιδρύματα, παρουσία σε ανακρί-
σεις ανηλίκων στα Αστυνομικά Τμήματα κ.λπ.

- Σε εισηγήσεις για αναστολή λειτουργίας των Σχολι-
κών μονάδων όλων των βαθμίδων καθώς και των Δημο-
σίων Υπηρεσιών της Π.Ε. Πέλλας.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχο-
ληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις 
νυχτερινές ώρες.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη, ύψους 3.350,00 (τριών χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα) ευρώ για την κάλυψη της οποίας υπάρχει η 
σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2021 
την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης 
με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες κα-
θώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, λόγω της καθιέρωσης 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για 7 (επτά) υπαλλή-
λους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στον με αύξοντα 
αριθμό 11 σχετικό της απόφασης αυτής.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατά ανώτερο όριο 96 (ενενήντα έξι) ώρες για τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς επίσης και 96 (ενενή-
ντα έξι) ώρες νυχτερινής απασχόλησης, ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Για τη Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Πέλλας, όπως και για τους οδηγούς, θα εκ-
δοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
εργασίας-απασχόλησης στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, 
ο βαθμός, και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την 
προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο 
της εργασίας-απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες εργασίας-απασχόλησης, για τον καθένα κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 7 (επτά), Απαιτούμενη Δαπάνη 
3.350,00 (τριών χιλιάδων τριακοσίων πενήντα) ευρώ.

5. Για την υπερωριακή (Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών καθώς και των νυχτερινών) εργασία- απασχόληση 
θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων 
στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η 
ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποί-
ηση της υπερωριακής απασχόλησης-εργασίας καθώς 
και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση αυτή ισχύει για το β΄ εξάμηνο του έτους 
2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 9 Ιουνίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας
Π.Ε. Πέλλας

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 710 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

στο Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου Ιεράς Πόλης 

Μεσολογγίου για το β’ εξάμηνο έτους 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49, και 176 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Το εισηγητικό έγγραφο για την αναγκαιότητα κάλυ-
ψης των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών στο Γραφείο 
Δήμαρχου που επιβάλλει την απασχόληση εκτός ωρα-
ρίου εργασίας ενός υπαλλήλου ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού (ΙΔΑΧ) που είναι ενταγμένος σε αυτό και 
συγκεκριμένα για τον σχεδιασμό, προετοιμασία υποστή-
ριξη και υλοποίηση δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων, 
όπως υποδοχή αντιπροσώπων φορέων, Συλλόγων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35711Τεύχος B’ 2698/24.06.2021

πολιτών στο γραφείο Δημάρχου. Επιπλέον απαιτείται η 
αντιμετώπιση έκτακτων γεγονότων (επιτόπιες επισκέψεις 
και παραστάσεις, σύνταξη και αποστολή ενημερωτικών 
δελτίων, τύπο προς τα ΜΜΕ και υποστηρικτικές εργασίες.

9. Την υπ’ αρ. 9385/26-5-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει εγ-
γραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2021 με το συνολικό 
ποσό των 600 € στον ΚΑΕ 10.6022, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2021 
υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευμα-
τινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Ιδιαίτερου 
Γραφείου Δημάρχου και έως της συμπληρώσεως των εκα-
τόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου, ενός υπαλλήλου 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (ΙΔΑΧ) κλάδου, 
με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών

Η απόφαση ισχύει για το β΄ εξάμηνο οικονομικού 
έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 8 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

Ι

      Αριθμ.  απόφ. 582 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των Λη-

ξιάρχων και των Δημοτικών Αστυνομικών Δή-

μου Βοΐου κατά τους μήνες από Ιούνιο έως Δε-

κέμβριο έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΪΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 581/2312/18-02-2020 απόφαση του Δη-
μάρχου Βοΐου, για την «Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχων 
στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Βοΐου».

6. Το γεγονός ότι πέντε (5) δημοτικοί υπάλληλοι πέρα 
από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, εκτελούν και την 
υπηρεσία των ληξιαρχείων ως ορισμένοι ληξίαρχοι των 
Δημοτικών Ενοτήτων Σιάτιστας, Ασκίου, Νεάπολης, Τσο-
τυλίου και Πενταλόφου.

7. Την υπ’ αρ. 2194/22-02-2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέντε (5) 
Ληξιάρχων του Δήμου Βοΐου για τους μήνες από Ιούνιο 
έως Δεκέμβριο έτους 2021, ως εξής:

1. Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Σιάτιστας 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

2. Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Ασκίου έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

3. Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Νεάπολης 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

4. Για τη Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Τσοτυλίου 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

5. Για τον Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Πενταλό-
φου έως είκοσι (20) μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6012.04 με τίτλο «Αμοιβές Ληξιάρχων Δημοτικών 
Ενοτήτων», του προϋπολογισμού του Δήμου Βοΐου, οικο-
νομικού έτους 2021, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 
ύψους 3.500,00 ευρώ.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
Δημοτικών Αστυνομικών του Δήμου Βοίου για τους μή-
νες από Ιούνιο έως Δεκέμβριο έτους 2021, ως εξής: Πέντε 
(5) ώρες μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον Κ.Α. 
50.5012.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας», του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Βοΐου, οικονομικού έτους 2021, 
στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 1.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σιάτιστα, 1 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΖΕΥΚΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35712 Τεύχος B’ 2698/24.06.2021

*02026982406210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-24T21:18:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




